



روز سبز و قرمز بازار جهانی ارزهای مجازی



در حالی در معاملات دیروز قیمت بیت کوین ۱.۳ درصد افزایش یافت که قیمت اکثر ارزهای مجازی مطرح بازار منفی شد.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از کوین مارکت کپ، در معاملات امروز بازار جهانی ارزهای مجازی، بیت کوین تقریباً تنها ارزی بود که در میان ارزهای مجازی مطرح مثبت بود.

بر همین اساس قیمت بیت کوین نسبت به دیروز ۱.۳ درصد بالا افت و به ۵۹ هزار و ۲۲۶ دلار رسید. البته این قیمت نسبت به هفته پیش ۲.۵ درصد کمتر بوده و ارزش کل بازار جهانی این ارز را به یک هزار و ۱۶۸ میلیارد دلار رسانده است. برخلاف بیت کوین اما اتریوم ۰.۷ درصد منفی شد و با قیمت ۲ هزار و ۵۹۷ دلار معامله می‌شود.

پایزنده امروز بازار سولانا بود که بیش از ۳ درصد منفی شد و هم اکنون ۱۳۹ دلار در حال معامله است. این ارز دیجیتال در ۷ روز گذشته در مجموع حدود ۱۰ درصد از ارزش خود را از دست داده است. تون کوین هم معادل ۱.۶ درصد افت قیمت را در معاملات امروز تجربه کرد و ۶.۵ دلار در هر واحد دست به دست می‌شود. به طور کلی در معاملات امروز، ارزش کل بازار جهانی ارزهای مجازی ۰.۴۵ درصد افزایش یافت و به ۲.۰۸ تریلیون دلار رسید. در این بازار همچنین ۵۶ میلیارد دلار پول جابجا شده که نسبت به دیروز ۲۳ درصد کمتر بوده است.

آخرین مهلت اصلاح و استرداد اظهارنامه ارزش افزوده بهار

مهلت اصلاح، تکمیل و استرداد اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده بهار ۱۴۰۳، روز چهارشنبه ۳۱ مردادماه پایان می یابد.

به گزارش خبرنگارزیر بنا، سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: با عنایت به بارگذاری اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره مالیاتی بهار سال ۱۴۰۳ موضوع ماده (۳) قانون تسهیل تکالیف مودیان در اجرای قانون پایه‌انه های فروشگاهی و سامانه مودیان، مودیان نظام مالیات بر ارزش افزوده می‌بایست با مراجعه به درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی کشور به نشانی my.tax.gov.ir نسبت به اصلاح، تکمیل و استرداد اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده به سازمان امور مالیاتی کشور به همراه پرداخت مالیات بر ارزش افزوده دوره مالیاتی مذکور تا پایان مردادماه اقدام نمایند.

طبق سخاستا فعلی، سند بودجه ۲۰۲۳ «بودجه عمومی» و «بودجه شرکت‌ها و بانک‌های دولتی» تقسیم شده است. با اینکه بیش از نیمی از سند دخل و خرج ایران مربوط به «بودجه شرکت‌ها و بانک‌های دولتی» است اما آنچه در مطبوعات و مکالمات تحت عنوان «بودجه» از آن یاد می‌شود همان «بودجه عمومی» است. این جزء به تنهایی از دو قسمت دیگر با نام‌های «منابع و مصارف عمومی دولت» و «منابع و مصارف اختصاصی دولت» تشکیل شده است.

به گزارش اکوایران، آن بخش از بودجه که بیش از سایر بخش‌ها به آن توجه می‌شود و درآمدهای اصلی دولت در آن جای گرفته، همان «منابع عمومی دولت» است. منابع عمومی دولت از سه مجرا تأمین می‌شود: «درآمدهای جاری» شامل آن دسته از درآمدهای دولت است که با استفاده از آنها به هزینه‌های جاری خود پاسخ می‌دهد. برای مثال، درآمدهای مالیاتی در این دسته جای می‌گیرد. «واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای» دومین سرصفل درامدی بودجه است که شامل فروش نفت و گاز و فروش اموال منقول و غیرمنقول دولت می‌شود. «واگذاری دارایی‌های مالی» آخرین حساب بودجه است که در آن درآمدهای حاصل از فروش اوراق و واگذاری شرکت‌های دولتی قرار می‌گیرد. به مجموع این سه ترز، منابع عمومی دولت گفته می‌شود.

دهه ۶۰، دهه جنگ و آفت سهم نفت از بودجه دولت

ساختار حاکمیت ایران با انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۷ به طور کامل دگرگون شد. در سال ۵۷، بیش از ۶۸ درصد از منابع عمومی دولت را نفت تأمین کرده بود و تنها نزدیک به ۲۷ درصد از درآمدهای عمومی دولت از محل مالیات تأمین شده بود. سایر منابع درآمدی نیز سهمی ناچیز و کمتر از ۵ درصد را به خود اختصاص داده بودند.

درست زمانی که نهادهای اقتصادی و سیاسی کشور در حل‌ا یافتن بود، جنگ ۸ ساله ایران و عراق در سال ۵۹ آغاز شد. از آن سال تا سال ۶۹، نسبت انواع درآمدها از منابع عمومی دولت تغییرات چشم‌گیری را تجربه کرد. در این بازه زمانی، نفت به طور میانگین سهمی ۵۱٫۶ درصدی و مالیات سهمی ۳۱٫۳ درصدی از کل منابع عمومی را به خود اختصاص داده بود. بنابراین، بودجه دولت ایران در این سال‌ها کاملاً نفتی بود اما این اتفاق در حالی رخ داده که هر چه به سال ۶۹ نزدیک‌تر شویم، از سهم نفت کاسته شده و به سهم سایر درآمدها اضافه شده است.

در سال ۵۸، بالاترین رکورد سهم نفت از منابع عمومی دولت به میزان ۷۵٫۸ درصد به ثبت رسیده اما با نزدیک‌شدن به دوران پایانی جنگ، این نسبت تا ۲۴ درصد نیز آفت کرده است. علت این کاهش، آسیب‌دیدن برخی سکوهای نفتی به دلیل حمله عراقی‌ها بوده است. همچنین، به دلیل شرایط بی‌ثبات منطقه فروش نفت برای ایران نیز با دشواری‌های زیادی همراه شده بود. در مقابل، سهم مالیات از درآمدهای عمومی دولت از حدود ۱۷ درصد به بالای ۴۴ درصد افزایش یافت. تا سه سال بعد به سال ۶۷ که جنگ پایان یافت، سهم نفت از منابع عمومی دولت حتی تا ۱۷ درصد هم نزول کرد.

رئیس فراکسیون امنیت انرژی مجلس:



رئیس فراکسیون امنیت انرژی مجلس گفت: ناترازی بنزین به یکی از چالش‌های مهم اقتصادی و اجتماعی تبدیل شده است که نیازمند راهکارهای هوشمندانه و عادلانه برای مدیریت و تخصیص منابع است.

به گزارش مهر ناترازی بنزین یکی از چالش‌های اقتصادی و اجتماعی مهمی است که کشور با آن مواجه شده است. تا همین دو سال پیش، ایران به عنوان یکی از صادرکنندگان بنزین در منطقه شناخته می‌شد، اما اکنون به واردکننده‌ی این سوخت استراتژیک تبدیل شده است.

این تغییر، کشور را مجبور به واردات سالانه سه میلیارد دلار بنزین

روند سهم مالیات و نفت از منابع عمومی دولت در بودجه

پای ثابت نفت در بودجه ایران

سال‌هاست که از نفتی بودن بودجه ایران صحبت می‌شود اما آمار و ارقام نشان می‌دهد که در برخی سال‌ها سهم نفت از درآمد عمومی دولت تنها ۱۰ درصد بوده است.



مالیات از این منابع ۲۶٫۵ درصد بوده است.

اوایل دهه هشتاد نیز سهم نفت از منابع عمومی دولت بین ۴۱ تا ۲۵ درصد در نوسان بوده و همچنان سایر درآمدها سهم بالاتری از نفت و مالیات داشته است. با نزدیک‌شدن به نیمه دوم دهه هشتاد و شروع ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد در سال ۸۴، این رویه نه تنها تغییر نمی‌کند بلکه با وجود درآمدهای سرشار نفتی در این بازه زمانی، سهم نفت از منابع عمومی دولت تا نزدیک ۱۸ درصد نیز کاهش می‌یابد. علت این رخداد، رشد مداوم واگذاری دارایی‌های مالی در بودجه طی این دهه بوده است. در واقع، واگذاری دارایی‌های مالی که عمده آن را فروش اوراق دولتی تشکیل می‌دهد به عنوان یک ابزار نوین تأمین مالی در این دهه معرفی می‌شود و به دلیل فراگیرشدن سریع استفاده از آن، سهم بالایی در بودجه پیدا می‌کند.

فروش اوراق یک راه مطمئن برای تأمین کسری بودجه دولت است اما عیب بزرگی که دارد، انتقال بدهی و کمبود منابع دولت حال به دولت آینده است.

تا سال ۷۵، آقای هاشمی مسئولیت ریاست جمهوری را برعهده داشت. در سال ۱۳۷۰، سهم نفت از منابع عمومی دولت تنها ۱۷٫۷ درصد بوده است. این آفت شدید به دلیل جهش سهم «سایر درآمدها» بوده که بیشتر متاثر از افزایش ۲۳۸ درصدی درآمد دولت از محل فروش کالا و خدمات دولتی بوده است. در سال ۷۲، سهم نفت دوباره جهش می‌کند و نسبت به سال قبل از آن ۳٫۸ برابر بیشتر می‌شود. پس از هاشمی، محمد خاتمی ریاست جمهوری را در سال ۷۶ تحویل می‌گیرد. با نزدیک‌شدن به اواخر دهه ۷۰، دوباره مشاهده می‌شود که سهم نفت از منابع عمومی دولت کاهش پیدا می‌کند و این بار سهم «سایر درآمدها» حتی از سهم «مالیات» نیز پیشی می‌گیرد.

در دهه ۷۰، متوسط تولید نفت ۳ میلیون و ۵۶۰ هزار بشکه در روز بوده است. همچنین میانگین صادرات نفت در این دهه ۲ میلیون و ۳۰۵ هزار بشکه در روز برآورد شده است. اتفاق شاخص در دهه ۷۰، اضافه‌شدن چشم‌گیر سهم «سایر درآمدها» از کل درآمدهای دولت بوده است.

همچنین، میانگین سهم نفت از منابع عمومی دولت در طول این دهه ۴۵٫۱ درصد و میانگین سهم نفت نیز از این منابع ۲۶٫۵ درصد بوده است.

حل ناترازی بنزین به‌پشتوانه طرح تخصیص بنزین به نفر

کرده است، رقمی که با افزایش تعداد خودروها در کشور و ثابت ماندن قیمت بنزین، رو به افزایش است. در شرایط تومی فعلی، قیمت ثابت بنزین موجب شده است که این کالای مهم به تدریج ارزش خود را از دست بدهد و به یک کالای بی‌ارزش تبدیل شود.

راهکاری که دولت‌ها تا کنون برای مدیریت مصرف بنزین ارائه کرده‌اند، افزایش قیمت آن بوده است. اما این راه حل نه‌تنها پایدار نیست، بلکه به یک چرخه مداوم از افزایش قیمت‌ها منجر شده است که می‌تواند پیامدهای امنیتی و اجتماعی نیز به همراه داشته باشد. با توجه به این مشکلات، یافتن راه‌حل‌های پایدار و عادلانه برای مدیریت مصرف و تخصیص سهمیه بنزین ضروری است. این امر مستلزم استفاده از فناوری‌های نوین و رویکردهای هوشمندانه است که نه‌تنها عدالت اجتماعی را ارتقا می‌دهند، بلکه به حفظ منابع و کاهش وابستگی به واردات نیز کمک می‌کنند.

در این ارتباط زینب قیصری رئیس فراکسیون امنیت انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با مهر با اشاره به موضوع ناترازی بنزین گفت: برای حل مشکل ناترازی بنزین، باید به جای روش‌های سنتی و ساده که در حال حاضر وجود دارد، به دنبال راهکارهای هوشمندانه و عادلانه باشیم. تخصیص سهمیه بنزین بر اساس مالکیت خودرو یک رویکرد ساده و نامصرفانه است، چرا که این روش نادرده می‌گیرد که بسیاری از خانوارها خودرو ندارند و برخی از افراد ممکن است چندین خودرو داشته باشند. این وضعیت به شکلی ناعادلانه به افرادی که خودروهای بیشتری دارند، یارانه بیشتری تخصیص می‌دهد و مصرف بیشتر بنزین به معنای دریافت

اخبار

رئیس کل بانک مرکزی تشریح کرد

تصمیم جدید بانک مرکزی برای حمایت از بورس و سهامداران



رئیس کل بانک مرکزی در تشریح تصمیم جدید این بانک، امکان واردات در ازای صادرات صنایع فلزی، فلزات رنگی و سایر شرکت‌های همگروه را با نرخ توافقی مجاز اعلام کرد.

به گزارش خبرنگاری مهر محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: کمیته بازرگشت ارز حاصل از صادرات با بهره‌گیری از ظرفیت تبصره بند ۱ ماده ۸ آئین نامه فوق، در راستای توسعه صادرات صنایع فلزی از یکسو و تأمین مصارف ارزی زنجیره مذکور از قبیل تأمین مواد اولیه، تجهیزات و ماشین آلات و همچنین تأمین انرژی‌های مورد نیاز این صنعت از سوی دیگر، امکان واردات در ازای صادرات ایشان و سایر شرکت‌های همگروه را با نرخ توافقی مجاز دانست.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: بدین ترتیب، منابع حاصل از صادرات کلیه اقلام تولیدی و زنجیره صادراتی می‌تواند به مصارف ارزی مربوط به این زنجیره حسب تشخیص وزارت صنعت، معدن و تجارت تخصیص داده شود.

فرزین تأکید کرد: این تصمیم مهم، موجب افزایش صادرات صنعت فولاد و فلزات رنگین اساسی به علت جذابیت ایجاد شده در صادرات می‌گردد و به تبع آن، تأمین ارز پروژه‌های توسعه زنجیره‌ی فولاد و فلزات رنگین اساسی، تسهیل و تسریع می‌گردد. این موضوع البته بر درآمدهای آتی و رشد تولیدات محصولات شرکت‌های فولادی و فلزی حاضر در بورس کشور نیز مؤثر خواهد بود.

خرید بذر گندم از ۴۷۰ هزار تن گندمش

مجری طرح گندم گفت: بنابر آمار میزان خرید بذر گندم از ۴۷۰ هزار تن گذشت که بر این اساس ۹۰ درصد برنامه تولید بذر محقق شده است.

سهراب سهرابی، مجری طرح گندم گفت: بر اساس آخرین آمار تا صبح امروز، ۱۱ میلیون و ۴۱۰ هزار تن گندم از کشاورزان به ارزش ۲۰۰ هزار میلیارد تومان خرید تضمینی شده که این میزان خرید تضمینی نسبت به مدت مشابه سال زراعی گذشته ۱.۵۷۰ میلیون تن معادل ۱۶ درصد رشد نشان می‌دهد. او درباره پرداخت مطالبات گندمکاران افزود: تاکنون ۹۴.۲ هزار میلیارد تومان از پول کشاورزانی که گندم خود را به مراکز دولتی خرید تضمینی تحویل داده‌اند، واریز شده و پرداخت مابقی وجوه نیز در حال پیگیری از سوی سازمان برنامه و بودجه و وزارت جهاد کشاورزی است.

مجری طرح خودکفایی گندم به ۱۰ استان برتر در خرید تضمینی گندم اشاره کرد و گفت: استان‌های خوزستان با یک میلیون و ۶۲۳ هزار تن، گلستان یک میلیون و ۱۰۹ هزار تن، کردستان یک میلیون و ۹۶ هزار تن، فارس ۹۱۰ هزار تن، کرمانشاه ۸۱۳ هزار تن، همدان ۶۷۹ هزار تن، آذربایجان غربی ۶۰۶ هزار تن، خراسان رضوی ۵۱۶ هزار تن، لرستان ۵۰۶ هزار تن و آذربایجان شرقی ۴۶۱ هزار تن بیشترین میزان خرید تضمینی گندم را به خود اختصاص داده‌اند. سهرابی ادامه داد: ۱۰ استان پیشرو که بیشترین رشد میزان خرید تضمینی گندم را در مقایسه با سال گذشته داشته‌اند به ترتیب گلستان ۱۰۰ درصد، اصفهان ۱۰۰ درصد، خراسان شمالی ۷۸درصد، همدان ۷۲ درصد، چهارمحال و بختیاری ۴۵ درصد، اردبیل ۴۴ درصد، خراسان رضوی ۳۸ درصد، آذربایجان شرقی ۳۲درصد، قزوین ۲۸ درصد و زنجان ۲۳ درصد رشد نسبت به خرید تضمینی سال گذشته داشته‌اند. او با بیان اینکه عملیات برداشت گندم در استان‌های اقلیم سرد ادامه دارد، افزود: اکنون در استان های کردستان، همدان، کرمانشاه، قزوین، مرکزی، آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی، زنجان، اردبیل، چهارمحال و بختیاری، خراسان شمالی و لرستان همچنان ادامه دارد.

سهرابی ادامه داد: با توجه به افزایش تولید و خرید تضمینی گندم، تمامی نیاز گندم خبازی ها و صنفت و صنعت کشور از محل تولید داخل تأمین خواهد شد به طوری‌که نیازی به واردات گندم نخواهیم داشت. او در مورد تولید بذر گندم گفت: میزان خرید گندم بذوری در طبقات پرورشی، مادری و گواهی شده از ۴۷۰ هزار تن گذشت و بالغ بر ۹۰ درصد برنامه تولید بذر محقق شده است.



بازار سهام کانال ۲ میلیون واحدی را تصاحب کرد

خیزش بازار سرمایه

قیمت، از سرمایه خود، محافظت کنند.

گفتنی است؛ برنامه‌های وزیر پیشنهادی اقتصاد در خصوص رونق بورس، از طریق کاهش نرخ تأمین مالی، افزایش نسبت قیمت به سود شرکت‌ها و هم‌زمان مخالفت وزیران پیشنهادی نیرو، اقتصاد و صمت با قیمت‌گذاری دستوری می‌تواند امیدواری‌ها را برای بازگشت اعتماد سرمایه‌گذاران افزایش دهد.

در این راستا مدیر عامل گروه صنعتی و معدنی امیر در گفت‌وگویی با پایگاه خبری سازمان بورس گفت: در صورت عملی شدن موضوعاتی مانند توقف روند قیمت‌گذاری دستوری، کاهش نرخ بهره، تداوم رشد ارز نیما، تزریق منابع بانک‌ها و ۵ همت از کانال صندوق توسعه و کاهش قطعی برق شرکت‌ها، زمینه رونق بازار سرمایه فراهم می‌شود.

حال بورس بهتر شد

پس از برنامه‌های حمایتی روزهای گذشته برای بهبود وضعیت بازار سهام، روند نزولی بازار سرمایه از روز چهارشنبه ۲۴ مرداد ماه و پس از نشست شورای عالی بورس متوقف شد، در روز چهارشنبه شاخص کل ۷۰۳۴ واحد رشد کرد و به رقم یک میلیون و ۹۹۸ هزار واحد رسید. امروز نیز با آغاز ساعت کاری بورس و گشایش بازار، شاخص کل در کمتر از دو ساعت با رشد ۱۲ هزار و ۷۰۰ واحدی به دو میلیون و ۱۰ هزار و ۸۰۰ واحد رسید که نشان از رشد ۰.۶۴ درصدی تا لحظه تنظیم این گزارش دارد و به نظر می‌رسد در روزهای آینده، شاهد وضعیتی مطلوب و رشد ارزش سهام در بازار سرمایه باشیم.